
Ｊ
ア
ラ
ー
ト
全
国
一
斉
情

報
伝
達
試
験
の
実
施
に
つ

い
て

・ ・

・ ・

　
５
月
22
日
㈬
11
時
、
全
国
瞬
時

警
報
シ
ス
テ
ム
（
Ｊ
ア
ラ
ー
ト
）

を
用
い
た
情
報
伝
達
試
験
が
行
わ

れ
ま
す
。
こ
の
試
験
は
、
全
国
一

斉
に
行
わ
れ
、
防
災
行
政
無
線
か

ら
「
こ
れ
は
、
Ｊ
ア
ラ
ー
ト
の
テ

ス
ト
で
す
」
と
の
メ
ッ
セ
ー
ジ
が

３
回
放
送
さ
れ
ま
す
。

　
ま
た
、
あ
び
ら
チ
ャ
ン
ネ
ル
の

デ
ー
タ
放
送
や
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
も

緊
急
画
面
に
切
り
替
わ
り
ま
す
。

実
際
の
災
害
な
ど
と
お
間
違
え
な

い
よ
う
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

問
合
せ

　
総
務
課
総
務
グ
ル
ー
プ

　
　
　
　
　
　
　
☎
㉒
２
５
１
１

ふるさと納税（３月実績）

安平町は、たくさんの方に
応援していただいています。

　　　　寄付件数　1,527件
　　　　金　　額　22,477,000円

自
動
車
税
種
別
割
の
納
期

限
は
５
月
31
日
㈮
で
す

・ ・

・ ・

　
自
動
車
税
種
別
割
は
、
４
月
１

日
現
在
の
所
有
者
ま
た
は
使
用
者

に
課
税
さ
れ
、
今
年
度
の
納
税
通

知
書
は
５
月
７
日
㈫
に
発
付
さ
れ

ま
す
。
納
税
通
知
書
が
届
か
な
い

方
は
札
幌
道
税
事
務
所
自
動
車
税

部
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

■
自
動
車
税
種
別
割
の
納
税
方
法

が
拡
充
さ
れ
ま
す

　
総
合
振
興
局
、
道
税
事
務
所
の

窓
口
や
金
融
機
関
、
郵
便
局
、
コ

ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
納
税
が

で
き
ま
す
。

　
ま
た
、
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済

ア
プ
リ
で
の
納
税
や
口
座
振
替
納

税
「
地
方
税
お
支
払
い
サ
イ
ト
」

を
利
用
し
た
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー

ド
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン

グ
、
ペ
イ
ジ
ー
な
ど
の
キ
ャ
ッ

シ
ュ
レ
ス
納
税
も
可
能
で
す
。

問
合
せ

・
自
動
車
税
種
別
割
の
課
税

　
札
幌
道
税
事
務
所
自
動
車
税
部

☎
０
１
１‒

７
４
６‒

１
１
９
０

・
自
動
車
税
種
別
割
の
納
税
相
談

　
胆
振
総
合
振
興
局
苫
小
牧
道
税

事
務
所

　
　
　
☎
０
１
４
４
㉜
５
２
８
５

令
和
６
年
度　
調
理
師
試

験
の
お
知
ら
せ

・ ・

・ ・

試
験
日
時

　
８
月
22
日
㈭

　
　
13
時
30
分
～
16
時

試
験
地

　
苫
小
牧
市

受
験
資
格

　
高
等
学
校
入
学
資
格
を
有
す
る

方
で
、
２
年
以
上
調
理
の
業
務
に

従
事
し
た
方

※�

雇
用
状
況
に
よ
り
、
受
験
資
格

の
要
件
が
異
な
る
場
合
も
あ
り

ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

受
付
期
間

　
５
月
７
日
㈫
～
17
日
㈮

受
験
手
数
料

　
６
，
９
０
０
円
相
当
の
北
海
道

収
入
証
紙

願
書
配
布
場
所

　
北
海
道
苫
小
牧
保
健
所
企
画
総

務
課
企
画
係
な
ど

願
書
提
出
先
・
問
合
せ

　
北
海
道
苫
小
牧
保
健
所
企
画
総

務
課
企
画
係

　
　
　
☎
０
１
４
４
�
９
９
３
３

広
報
あ
び
ら
４
月
号
掲
載
内
容
に

つ
い
て
お
詫
び
と
訂
正

　
「
あ
び
ス
ポ
ッ
チ
ャ
ー
」
の
掲

載
内
容
に
一
部
誤
り
が
あ
り
ま
し

た
。
左
記
の
通
り
団
体
名
を
訂
正

し
て
お
詫
び
し
ま
す
。

【
移
行
後
の
団
体
名
】

誤　
追
分
昇
龍
館

　
　
　
◀︎

正　
追
分
剣
道
ス
ポ
ー
ツ
少
年
団

町
や
道
な
ど

か
ら
の
お
知

ら
せ
で
す
。

お
知
ら
せ

6広報あびら  2024. ５


